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Rikosseuraamuslaitos

Lausunto

07.07.2025

Asia:  VN/19873/2023

Lausuntopyyntö syyteneuvottelun käyttöalan laajentaminen; työryhmän 
mietintö

Nykytila

Mitä huomioita teillä on nykytilaa koskien?

-

Keskeiset ehdotukset

Velvollisuus arvioida syyteneuvottelun edellytyksiä

-

Ilmoitukset asianosaisten oikeuksista

-

Syyteneuvottelun kohteena olevat rikokset

-

Yhteisösakosta neuvottelu

-

Liiketoimintakiellosta neuvottelu

-

Rikoshyödystä neuvottelu, kun se liittyy asianomistajan vahingonkorvausvaatimukseen

-

Syyteneuvottelu muutoksenhakuasteessa

-

Seuraamuskannanottojen informatiivisuus
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-

Tunnustamisoikeudenkäynnin määräaika

-

Esitutkintalain mukainen tunnustamismenettely

-

Vaikutukset

Millaisia taloudellisia vaikutuksia arvioitte esityksellä olevan?

-

Millaisia viranomaisvaikutuksia arvioitte esityksellä olevan?

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoja syyteneuvottelun käyttöalan laajentamista koskevasta 
työryhmän mietinnöstä. Työryhmä ehdottaa, että syyteneuvottelun soveltamisalassa oleviin 
rikoksiin lisätään törkeä huumausainerikos, törkeä ryöstö ja törkeä ihmiskauppa. Seuraamusten 
osalta neuvotella voisi myös yhteisösakosta ja liiketoimintakiellosta sekä rikoshyödystä tilanteessa, 
jossa syyttäjän vaatimus rikoshyödyn määrästä ylittää asianomistajan vahingonkorvausvaatimuksen. 
Syyteneuvottelumenettelyn osalta työryhmä ehdottaa muun muassa, että viranomaisille asetetaan 
selkeämpi velvollisuus arvioida syyteneuvottelun edellytyksiä yksittäistapauksessa, pidennetään 
tunnustamisoikeudenkäyntien järjestämisen määräaika 30 päivästä 60 päivään ja luovutaan 
erillisestä esitutkinnan aikaisesta tunnustamismenettelystä.

Työryhmämietinnössä todetaan, että syyteneuvottelumenettelyn käytön lisäämisellä ”voi olla 
vaikutuksia vankimääriin”. Työryhmän mietinnössä ei ole tarkemmin arvioitu vaikutuksia vankien tai 
yhdyskuntaseuraamukseen tuomittujen määriin. Rikosseuraamuslaitos toteaa, että 
jatkovalmistelussa tulisi tarkemmin selvittää mahdolliset vaikutukset vankien tai 
yhdyskuntaseuraamukseen tuomittujen määriin, jotta mahdollisia taloudellisia vaikutuksia 
pystyttäisiin arvioimaan. Voidaan kuitenkin olettaa, että vaikutukset jäävät melko vähäisiksi.

Millaisia muita yhteiskunnallisia vaikutuksia arvioitte esityksellä olevan?

-

Millaisia muita vaikutuksia arvioitte esityksellä olevan? (Esimerkiksi ihmisryhmiin kohdistuvat vaikutukset)

-

Vaihtoehtoiset ratkaisut

Miten kommentoitte muita toteuttamisvaihtoehtoja (mietinnön jakso 5) ja erillisessä muistiossa esitettyjä 
ratkaisuvaihtoehtoja? Millaisia vaikutuksia niillä olisi?

-

Onko jokin muu tapa, jolla esityksen tavoitteet voitaisiin toteuttaa?

-
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Suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys

Miten kommentoitte mietinnön näkemyksiä, jotka koskevat suhdetta perustuslakiin ja säätämisjärjestystä 
(mietinnön jakso 11)?

-

Muut havaintonne ja kommenttinne esitysluonnoksesta

.

-

Lokasaari Heidi
Rikosseuraamuslaitos


